Совет сельского поселения «Дульдурга»
ПРОТОКОЛ
заседания Совета сельского поселения Дульдурга

«29» января 2021                                                                                                                        № 8
с. «Дульдурга»
	Установленное число депутатов: 11

	Присутствовало депутатов – 7
Гончиков Б.Г.

	Широков В.И.
Дондоков Б.А.
Чимитов Э.Ж
Цыренов А.Д.
Попова Л.Д
Евсеева И.С.
Приглашенные -  представитель прокуратуры – Быканов В.А.

	Заседание сессии проведено в очной форме на основании листа согласования. Заседание сессии правомочно.

Повестка дня:

Информация, юриста Администрации сельского поселения «Дульдурга», экономиста сельского поселения «Дульдурга», помощника прокуратура района Быканова В.А.
            1. Об оказании материальной помощи Соколовой Светлане Владимировне, проживающему по адресу с. Дульдурга, ул. Коммунальная, дом 11/1 в связи с трудной жизненной ситуацией.
Докладчик: Жапов Станислав Захарович юрист Администрации сельского поселения «Дульдурга».
            2. Об оказании материальной помощи Соколовой Светлане Владимировне, проживающему по адресу с. Дульдурга, ул. Коммунальная, дом 11/1 в связи с трудной жизненной ситуацией.
Докладчик: Жапов Станислав Захарович юрист Администрации сельского поселения «Дульдурга».
 3.  Об оказании материальной помощи Воронецкому Геннадию Александровичу, проживающему с. Дульдурга, улица Комарова, 6/1 в связи с трудной жизненной ситуацией.
          Докладчик: Жапов Станислав Захарович юрист Администрации сельского поселения «Дульдурга».
          4.  Об оказании материальной помощи Дехонову Владимиру Павловичу, проживающему с. Дульдурга, ул. Лазо, дом 80 в связи с трудной жизненной ситуацией.
        Докладчик: Жапов Станислав Захарович юрист Администрации сельского поселения «Дульдурга».
              5.  . Об оказании материальной помощи Бороеву Зорикто Цырендашиевичу, проживающему с. Дульдурга, ул. Песчаная, дом 4/1 в связи с трудной жизненной ситуацией.

Докладчик: Жапов Станислав Захарович юрист Администрации сельского поселения «Дульдурга».
             6. Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества на 2021 год и основные направления приватизации муниципального имущества на 2021 год.
Докладчик: Жапов Станислав Захарович, юрист Администрации сельского поселения «Дульдурга»

               7. Об утверждении Прогнозного плана (программы) сдачи в аренду  муниципального имущества на 2021 год и основные направления
 сдачи в аренду муниципального имущества на 2021 год.
Докладчик: Жапов Станислав Захарович, юрист Администрации сельского поселения «Дульдурга»

                  8. О внесении изменений в бюджет сельского поселения  «Дульдурга» на 2021 год, утвержденного решением Совета сельского поселения «Дульдурга» от 26.12.2020 г. №26
 Докладчик: Дашаева Светлана Валерьевна, экономист сельского поселения «Дульдурга»

                 9.  О дополнительных основаниях признания безнадежными к взысканию недоимки и задолженности по пеням и штрафам по местным налогам и сборам.
Докладчик: Жапов Станислав Захарович, юрист Администрации сельского поселения «Дульдурга»
                  10. Об оказании материальной помощи Батуевой Должид Бадмаевне проживающей по адресу с. Дульдурга, ул. Гагарина,58 в связи с трудной жизненной ситуацией.
Докладчик: Жапов Станислав Захарович, юрист Администрации сельского поселения «Дульдурга»

                  11. Об оказании материальной помощи Актяновой Жанне Алексеевне проживающей по адресу с. Дульдурга, ул. Полевая, 5б в связи с трудной жизненной ситуацией.
Докладчик: Жапов Станислав Захарович, юрист Администрации сельского поселения «Дульдурга»

                   12. Об установлении границ территории, на которой предполагается осуществление территориального общественного самоуправления  в сельском поселении «Дульдурга»
 Докладчик: Жапов Станислав Захарович, юрист Администрации сельского поселения «Дульдурга»
                 13. О передаче в собственность земельного участка Судакову Максиму Олеговичу, проживающему по адресу с. Дульдурга, ул. Комсомольская, дом 51, за занятое первое место на Первенстве Дальневосточного Федерального округа по вольной борьбе среди юниоров до 21 года, с выполнением норматива мастера спорта России.
Докладчик: Эрдынеев Мунко Баирович, Глава сельского поселения «Дульдурга»
                  14. О награждении денежной премией тренера ДЮСШ Дамдинжапова Аюшу Болотовича проживающего с. Дульдурга, ул. 50 лет Октября, 16/3 за личный вклад в развитие детско-юношеского спорта, пропаганду здорового образа жизни, обучение и воспитание подрастающего поколения   за занятое первое место воспитанника Судакова Максима Олеговича в Первенстве Дальневосточного Федерального округа по вольной борьбе среди юниоров до 21 год
Докладчик: Эрдынеев Мунко Баирович, Глава сельского поселения «Дульдурга».

Депутаты ознакомлены с проектом решения на бумажном носителе при подписании листа согласования.

Принято решение № 29	 Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества на 2021 год и основные направления приватизации муниципального имущества на 2021 год.
	Утвердить Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества на 2021 год и основные направления приватизации муниципального имущества на 2021 год.
	Признать утратившим силу решение Совета сельского поселения «Дульдурга» от 25.02.2020 года № 206 «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества на 2021 год и основные направления приватизации муниципального имущества на 2021 год».
голосовали: «за» -7, «против» -0, «возд» -0
              Принято решение № 30 		Утвердить Прогнозный план (программу) сдачи в аренду муниципального имущества на 2021 год и основные направления сдачи в аренду муниципального имущества на 2021 год.
голосовали: «за» -7, «против» -0, «возд» -0
Принято решение № 31 	  Об оказании материальной помощи Соколовой Светлане Владимировне, проживающей по адресу с. Дульдурга, ул. Коммунальная, 11/1 в связи с трудной жизненной ситуацией.
Оказать материальную помощь Соколовой Светлане Владимировне в размере 1000 (одна тысяча) рублей.

голосовали: «за» -7, «против» -0, «возд» -0

            Принято решение № 32	 Об оказании материальной помощи Шуровой Анне Константиновне, проживающей по адресу с. Дульдурга, ул. 50 лет Октября, 62/2 в связи с трудной жизненной ситуацией.
Оказать материальную помощь Шуровой Анне Константиновне в размере 1000 (одна тысяча) рублей.

голосовали: «за» -7, «против» -0, «возд» -0

Принято решение № 33  Об оказании материальной помощи Воронецкому Геннадия Александровича, проживающему по адресу с. Дульдурга, ул. Комарова, дом 6/1 в связи с трудной жизненной ситуацией.

Оказать материальную помощь Воронецкому Геннадию Александровичу размере 1000 (одна тысяча) рублей.
голосовали: «за» -7, «против» -0, «возд» -0
Принято решение № 34  Об оказании материальной помощи Дехонову Владимиру Павловичу, проживающему по адресу с. Дульдурга, ул. Лазо, дом 80 в связи с трудной жизненной ситуацией.

РЕШИЛ:
Оказать материальную помощь Дехонову Владимиру Павловичу размере 1000 (одна тысяча) рублей.
голосовали: «за» - 7, «против» -0, «возд» -0
Принято решение № 35  	 1.	Установить границы территории, на которой предполагается осуществление деятельности территориального общественного самоуправления: ТОС «Улица Новая, Энергетиков, Шилова, Пионерская, 50 лет Октября» согласно приложению №1;
2.  Границы территории, на которой осуществляется территориальное общественное самоуправление, не являются границами земельного участка и не попадают в сферу действия земельного законодательства.
            голосовали: «за» - 7, «против» -0, «возд» -0

Принято решение № 36 Об оказании материальной помощи Бороеву Зорикто Цырендашиевичу, проживающему по адресу с. Дульдурга, ул. Песчаная, дом 4/1 в связи с трудной жизненной ситуацией.

РЕШИЛ:
Оказать материальную помощь Бороеву Зорикто Цырендашиевичу размере 10000 (десять тысяч) рублей.

            голосовали: «за» - 7, «против» -0, «возд» -0

Принято решение № 37  Внести в бюджет сельского поселения «Дульдурга»на 2021 год, утвержденного решением Совета сельского поселения «Дульдурга»от 26.12.2020 г. №26 следующие изменения:
1) пункт 1статьи 1 изложить в следующей редакции:
«Статья 1.
Утвердить бюджет сельского поселения «Дульдурга» на 2021 год по доходам в сумме 28 621,90 тыс. рублей и по расходам в сумме 29 227,60 тыс. рублей»;
2) приложение № 3 статьи 5 изложить в следующей редакции, согласно приложению №1;
2) приложение № 4 статьи 6 изложить в следующей редакции, согласно приложению №2;
3)  приложение №5 статьи 6 изложить в следующей редакции, согласно приложению №3.

            голосовали: «за» - 7, «против» -0, «возд» -0

Принято решение № 38  О ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОСНОВАНИЯХ ПРИЗНАНИЯ БЕЗНАДЕЖНЫМИ К
ВЗЫСКАНИЮ НЕДОИМКИ И ЗАДОЛЖЕННОСТИ ПО ПЕНЯМ И ШТРАФАМ
ПО МЕСТНЫМ НАЛОГАМ И СБОРАМ

В соответствии с пунктом 3 статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации, Уставом сельского поселения «Дульдурга» Совет сельского поселения «Дульдурга»
РЕШИЛ:

1. Установить, что кроме случаев, установленных пунктом 1 статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации, признаются безнадежными к взысканию недоимка и задолженность по пеням и штрафам по местным налогам и сборам, и числящимся за отдельными налогоплательщиками, уплата и (или) взыскание которых оказались невозможными в случаях:
1.1. Невозможность принудительного взыскания недоимки и задолженности по пеням и штрафам по местным налогам, числящимся за налогоплательщиками по исполнительным документам, по основаниям, предусмотренным пунктами 3 и 4 части 1 статьи 46 Федерального закона от 2 октября 2007 года N 229-ФЗ "Об исполнительном производстве" (далее - ФЗ N229-ФЗ), срок образования которой составляет свыше четырех лет на момент признания ее безнадежной к взысканию.
1.2. Невозможность взыскания задолженности, числящейся за физическими лицами, в размере до 100 рублей (включительно), срок образования которой составляет свыше четырех лет на момент признания ее безнадежной к взысканию.
1.3. Смерть физического лица или объявление его умершим в порядке, установленном гражданским процессуальным законодательством Российской Федерации, в случае отсутствия наследников или отказа наследников от причитающегося им наследства.
1.4. Выбытие физического лица - собственника земельного участка, землепользователя либо землевладельца в другой населенный пункт, а также за пределы Забайкальского края, отказавшегося от своих прав в связи с изменением места жительства и оставлением земельного участка бесхозным.

2. Документами, подтверждающими наличие дополнительных оснований, предусмотренных настоящим Решением, являются:
2.1. Копия постановления судебного пристава-исполнителя об окончании исполнительного производства при возврате взыскателю исполнительного документа по основаниям, предусмотренным пунктами 3 и 4 части 1 статьи 46 ФЗ N229-ФЗ; справка налогового органа по месту жительства физического лица о суммах недоимки и задолженности по пеням, штрафам и процентам - при наличии обстоятельств, предусмотренных подпунктом 1.1.
2.2. Справка налогового органа по месту жительства физического лица о суммах недоимки и задолженности по пеням, штрафам и процентам - при наличии обстоятельств, предусмотренных подпунктом 1.2.
2.3. Сведения о факте регистрации акта гражданского состояния о смерти физического лица, представляемые органами записи актов гражданского состояния, или копия свидетельства о смерти физического лица, или копия решения суда об объявлении физического лица умершим - при наличии обстоятельств, предусмотренных подпунктом 1.3.
2.4. При наличии основания, предусмотренного подпунктом 1.4:
-  личное заявление собственника, землепользователя либо землевладельца;
- документ, подтверждающий переход земельного участка физического лица, отказавшегося от прав на данный участок, к муниципальному образованию;
- документ, подтверждающий факт наступления события (стихийного бедствия, технологической катастрофы и (или) иных обстоятельств непреодолимой силы).
3. Решение о признании безнадежными к взысканию и списании недоимки и задолженности по пеням и штрафам по местным налогам принимает налоговый орган по месту нахождения налогоплательщика в соответствии с порядком, установленным федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным по контролю и надзору в области налогов и сборов при условии исполнения муниципальным образованием вышеперечисленных пунктов.
4. Настоящее Решение опубликовать (обнародовать) на информационном стенде администрации сельского поселения «Дульдурга», разместить на официальном сайте администрации сельского поселения «Дульдурга».
5. Со дня вступления в силу настоящего Решения признать утратившим силу Решение №203 от 22.01.2020 "О дополнительных основаниях признания безнадежными к взысканию недоимки и задолженности по пеням и штрафам по местным налогам и сборам".

            голосовали: «за» - 7, «против» -0, «возд» -0

Принято решение № 39 Об оказании материальной помощи Батуевой Должид Бадмаевне, проживающему по адресу с. Дульдурга, ул. Гагарина, дом 58 в связи с трудной жизненной ситуацией.

РЕШИЛ:
Оказать материальную помощь Батуевой Должид Бадмаевне в размере 1000 (одна тысяча) рублей.

          голосовали: «за» - 7, «против» -0, «возд» -0

Принято решение № 40 Об оказании материальной помощи Актяновой Жанне Алексеевне, проживающему по адресу с. Дульдурга, ул. Полевая, дом 5б в связи с трудной жизненной ситуацией.

РЕШИЛ:
Оказать материальную помощь Актяновой Жанне Алексеевне в размере 1000 (одна тысяча) рублей.

            голосовали: «за» - 7, «против» -0, «возд» -0

Принято решение № 41  О передаче в собственность земельного участка Судакову Максиму Олеговичу, проживающему по адресу с. Дульдурга, ул. Комсомольская, дом 51, за занятое первое место на Первенстве Дальневосточного Федерального округа по вольной борьбе среди юниоров до 21 года, с выполнением норматива мастера спорта России.

РЕШИЛ:
           Передать в собственность Судакову Максиму Олеговичу земельный участок находящийся по адрес с. Дульдурга, ул. Полевая, 46а, кадастровый номер 80:03:010146:581

            голосовали: «за» - 7, «против» -0, «возд» -0

Принято решение № 42 О награждении денежной премией тренера ДЮСШ Дамдинжапова Аюшу Болотовича проживающего с. Дульдурга, ул. 50 лет Октября, 16/3 за личный вклад в развитие детско-юношеского спорта, пропаганду здорового образа жизни, обучение и воспитание подрастающего поколения   за занятое первое место воспитанника Судакова Максима Олеговича в Первенстве Дальневосточного Федерального округа по вольной борьбе среди юниоров до 21 год

РЕШИЛ:
         Наградить Дамдинжапова Аюшу Болотовича денежной премией в размере 10000 (десять тысяч) рублей.

            голосовали: «за» - 7, «против» -0, «возд» -0

[bookmark: _GoBack]
Председатель Совета СП «Дульдурга»                                               Б.Г. Гончиков
Секретарь Совета СП «Дульдурга»                                                    С.З. Жапов